
Protocolo: 2024001165255

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 183/2024
PDL 183/24 – SOUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - R$ 12.500,00

Secretaria da Fazenda

MUNICÍPIO DE EREBANGO
Protocolo: 2024001165274

PAAR Erebango - RS – 2024. O Prefeito torna público que efetuou o preenchimento conforme regra a legislação da Lei Aldir
Blanc, por meio do Termo de Adesão Nº 30882120230005-017707. Realizou o preenchimento PAAR – Plano de Anual de
Aplicação dos Recursos – Plano de Ação N° 30882120230005-017707 – Objeto: Fomento Cultural – Contratação de Conjunto
Musical, Apresentação Cultural Circense, Difusão Projetos Culturais Ballet, Banda Municipal Marcial e Apresentação de
Musicalidades e Promoção de Show de Talentos Locais. OBS: acesso gratuita a todas as apresentações. Valor R$ 41.439,07.
Informações e cópia do PAAR, no horário de expediente da Prefeitura, projetoserebango@hotmail.com e
https://erebango.rs.gov.br. Erebango/RS, 13/11/2024. Valmor José Tomelero – Prefeito.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001165270

Processo Licitatório Nº 187/2024- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 36/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime de empreitada global para executar
a ampliação, modernização e reforma na Escola Municipal de Ensino Fundamental Vinte Um de Abril, neste município,
conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos . As
Propostas de Preços serão recebidas até 02 de dezembro de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da
Sessão de Disputa de Preços será no dia 02 de dezembro de 2024, às 9:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-
rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de
expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 12/11/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GUARANI DAS MISSÕES
Protocolo: 2024001165184

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES/RS
EXTRATO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 023/2024

O Prefeito Municipal de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Concorrência Eletrônica, objetivando a contratação de empresa
especializada para executar serviços de ampliação da ESF Esperança, localizado na Rua Santo Cristo, 758, Bairro Esperança, em
regime de empreitada por preço global. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br, e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS, à Rua Boa
Vista, 265.

Jerônimo Jaskulski – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IBARAMA
Protocolo: 2024001165209

Concorrência Eletrônica N° 03/2024. Restabelecimento do Pórtico de acesso do Município de Ibarama, empreitada global,
incluindo material e mão de obra. Dia 03/12/2024. Recebimento das propostas: até às 08:30h. Início da disputa: às 09h. Edital nos
sites: https://ibarama.rs.gov.br e https://bll.org.br/editais/. Informações pelo fone: 51 9.2003-9441 ou pelo e-mail:
licitacao@ibarama.com. Em, 07/11/2024. Valmor Neri Mattana - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001165309

EDITAL Nº 122/2024 -  CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA CREDENCIAMENTO

Porto Alegre, quarta-feira, 13 de novembro de 2024 611Diário Oficial Nº 226


